
ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ JEDNOTA PRAHA,
ČLEN ČMKU, KLUB CHOVATELŮ ČESKÝCH FOUSKŮ,

JIHOČESKÁ POBOČKA KCHČF
VE SPOLUPRÁCI S OMS ČESKÉ BUDĚJOVICE

POŘÁDÁ

56. MEMORIÁL FRANTIŠKA HOUSKY (MFH)
MEZINÁRODNÍ VŠESTRANNOU SOUTĚŽ

HRUBOSRSTÝCH OHAŘŮ

11.–13. září 2015 v Hluboké nad Vltavou



Svou činností v kynologické oblasti působil již v období Rakouska-Uherska,
hlavně pak v období boje o záchranu plemene českého fouska po první světové
válce. Za největší úsilí možno považovat léta 1924 až 1945, kdy zemřel.

Vynikajícími odbornými znalostmi a organizační schopností, nekompro-
misností, zkoumáním historie plemene se zařadil na přední místo své doby
v záchraně plemene českého fouska. Stal se největší osobností Klubu chovatelů
českých fousků.

Z jeho podnětu byl v roce 1924 ustaven Spolek pro ohaře hrubosrsté – český
fousek. Vyhledával a zachraňoval poslední zbytky chovného materiálu. Jméno
Františka Housky je zapsáno v historických dokumentech ČMMJ mezi význam-
nými postavami.

Byl rovněž významným publicistou a po smrti Karla Podhajského se stal
odborným redaktorem časopisu Stráž myslivosti pro loveckou kynologii. Jeho
nejvýznamnějším vydáním bylo dílo OHAŘ, dále pak CHOV A VÝCVIK
LOVECKÝCH PSŮ. Z jeho zachovalé korespondence víme, že psal další, mno-
hem rozsáhlejší vydání odborné knihy o loveckých psech, která měla být dána
do tisku po skončení 2. světové války. Zemřel a profesoru Jaroslavu Svobodovi
ani bratru Františka Housky se nepodařilo tento rukopis nalézt. OHAŘ byl
výsledkem jeho celoživotních zkušeností a teoretických studií všech známých
světových kynologických děl. Tím se zařadil mezi naše nejpřednější odborníky
své doby. Získal také mnoho cenných poznatků o původu českého fouska a znač-
nou měrou se podílel na zdokumentování skutečnosti, že český fousek je opravdu
nejstarším plemenem hrubosrstých ohařů v Evropě a také naším národním
plemenem.

František Houska byl zakladatelem Jihočeského loveckého klubu v Písku,
který stál také při zrodu České myslivecké jednoty v roce 1923.

František Houska 23. 7. 1873 – 10. 8. 1945

– 1 –



Českomoravská kynologická jednota Praha, člen ČMKU,
Klub chovatelů českých fousků,

Jihočeská pobočka KCHČF, OMS České Budějovice

ve spolupráci

s MS Vysoký Hrádek Březí, MS Háj Týn nad Vltavou,
MS Blata Dívčice a HS Kubata Sedlec

pořádají ve dnech

11. – 13. září 2015
56. MEMORIÁL

FRANTIŠKA HOUSKY,
se zadáním titulů CACIT a CACT

Res. CACIT a Res. CACT

v honitbách MS Vysoký Hrádek Březí,
MS Háj Týn nad Vltavou, MS Blata Dívčice,

HS Kubata Sedlec

– 2 –



Vítejte v jižních Čechách, v okrese České Budějovice

Bývalý okres České Budějovice je nyní rozdělen na tři správní obce s roz-
šířenou působností: České Budějovice, Týn nad Vltavou a Trhové Sviny. Celé
toto území se nachází v malebné části jižních Čech, protkané lesy a rybníky,
které spoluvytváří překrásný a typický ráz krajiny. Jižním Čechám na soutoku
řeky Vltavy a Malše vévodí město České Budějovice, které v letošním roce
oslavuje 750. výročí založení Přemyslem Otakarem II. V těsné blízkosti jiho-
české metropole se nachází Hluboká nad Vltavou, se svým největším lákadlem
pro návštěvníky, novogotickým zámkem a třetím největším rybníkem v České
republice Bezdrevem. Právě v těsné blízkosti těchto pamětihodností budeme
trávit víkend a sledovat práci ohařů v poli i na vodě. Další dominantou okresu
České Budějovice, možná celých jižních Čech je Jaderná elektrárna Temelín,
v jejímž okolí bude probíhat práce v lese.

V okrese České Budějovice má myslivecká kynologie hluboké kořeny,
protože zde již probíhala celá řada memoriálů, většina z nich několikrát.
Mezi nejvýznamnějšími lze jmenovat Memoriál Karla Podhájského, Memoriál
Richarda Knola, Memoriál Dr. Kuhna, Memoriál Dr. Michálka a další.
O hlubokých kořenech svědčí ta skutečnost, že známý jihočeský kynolog
Antonín Pražák s dalšími nadšenci v roce 1961 po vydání zkušebních řádů,
založil na jihu Čech soutěž mladých ohařů, nazvanou Mistrovství Šumavy
s cílem zavést nový zkušební řád do praxe. Tato soutěž stále pokračuje,
v letošním roce probíhá již 54. ročník a bez nadsázky lze říci, že se vyrovná
mnohým memoriálům. Zrovna tak celá léta v Českých Budějovicích probíhaly
výstavy loveckých psů, nejprve krajské, oblastní, národní a po roce 1992
mezinárodní výstavy psů všech plemen.

Závěrem přejeme všem vůdcům dobrý vítr a zkouškové štěstí, rozhodčím
lehké a spravedlivé rozhodování, přátelům kynologie a milovníkům Českých
fousků mnoho krásných zážitků zde v jižních Čechách na 56. Memoriálu
Františka Housky.

České Budějovice 13. 8. 2015 Ing. Václav Zumr

– 3 –



ORGANIZAČNÍ VÝBOR 56. MFH

Ředitel: Břetislav Uchytil, tel. 724 516 205
Správce: Ing. Pavel Pletka, tel. 602 402 177
Ekonom: Marie Pártlová, tel. 724 303 117
Zpracování dat: Richard Pokorný, tel. 724 928 007
Vedoucí prací:

velké pole: Josef Šílený, tel. 607 794 085
Martin Srnec, tel. 724 142 199

malé pole: Jiří Havel, tel. 605 548 333
Jiří Janek, tel. 606 960 552

voda: Jiří Kerschlager, tel. 606 731 563
František Krejčí, tel. 777 143 758

barvy: Tomáš Brom, tel. 722783803
Lukáš Starý, tel. 602 132 239

vlečky: Jindřich Brom, tel. 607 785 869
Václav Krejčíček, tel. 728 801 511

drobné: Pavel Brom, tel. 728 852 364
Ing. Anton Ťažár, tel. 607258693

Veterinární služba: MVDr. Jana Kočová, tel. 724 038 433
MVDr. Petr Kaskoun, tel. 602 474 058

Ubytování: Pavel Horák, tel. 774 113 038
Pořadatelský sbor: členové KK OMS České Budějovice a klubu KCHČF,

MS Vysoký Hrádek Březí,
MS Háj Týn nad Vltavou,
MS Blata Dívčice,
HS Kubata Sedlec

Lovecké troubení: Jihočeští trubači, Robert Tauer, tel. 604 774 502

– 4 –



PROGRAM 56. Memoriálu Františka Housky

PÁTEK 11. 9. 2015
14.00–16.00 hod. – sraz účastníků v kempu Bezdrev, ubytování
16.00–17.00 hod. – veterinární prohlídka a přejímka psů, fotografování
17.00–18.00 hod. – porada rozhodčích
18.00 hod. – přivítání účastníků 56. MFH

– představení startujících a jejich psů, losování
20.00 hod. – přátelské posezení

SOBOTA 12. 9. 2015
6.30–7.30 hod. – snídaně v kempu Bezdrev
7.30–8.30 hod. – přesun na lovecký zámeček Ohrada
8.30–9.30 hod. – slavnostní zahájení 56. MFH
9.30 hod. – odjezd do honiteb
17.00–18.00 hod. – předpokládané ukončení prvního dne soutěže
18.00 hod. – společenský večer v kempu Bezdrev

NEDĚLE 13. 9. 2015
6.30–7.30 hod. – snídaně v kempu Bezdrev
8.00 hod. – zahájení 2. dne 56. MFH
8.30 hod. – odjezd do honiteb
17.00 hod. – předpokládané ukončení soutěže 56. MFH

ROZHODČÍ na MFH 11.–13. 9. 2015 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Vrchní rozhodčí: Jaroslav Procházka - PI
Velké pole: Vítězslav Šesták - UH, MUDr. Jan Gunč - SK, Václav Charvát - MB
Malé pole: Josef Javůrek - TU, Miloslav Kročák - LI
Vodní práce: Jiří Štich - PL, Ladislav Pulkrábek - KT, Josef Dědouch - PE
Barvy: Luděk Fanta - ČB, Antonín Straňák - UH, Lubomír Engler - SK,

Pavel Herman - OP, Aleš Suchánek - PR
Vlečky: MVDr. Jana Kočová - ČK, Jaromír Ouředník - PT
Drobné disciplíny: František Burián - ST, Karel Kubát - JH

– 5 –



PODMÍNKY 56. Memoriálu Františka Housky

Soutěže se mohou účastnit ohaři jakéhokoliv hrubosrstého plemene uznaného
FCI. Podmínkou přijetí je předchozí úspěšné absolvování PZ, LZ, nebo VZ
v ČR.
Zahraniční účastníci musí mít zkoušku z výkonu srovnatelnou s PZ, LZ,
nebo VZ.
Soutěž bude probíhat podle platného zkušebního řádu pro Memoriál Karla
Podhajského a může se jí zúčastnit maximálně 20 startujících psů.
Výběr psů bude proveden na základě podaných přihlášek a dle podmínek
stanovených KCHČF.

Startovné:
Poplatek za startovné je 3 000 Kč. Členům ČMMJ, o.s. a členům KCHČF
je poskytnuta sleva 50 %. Pro zahraniční účastníky činí startovné 100 Eur.
Startovní poplatek uhradí vůdce, či majitel psa po obdržení propozic
soutěže s potvrzením, že byl přijat, nejpozději však do 30. 8. 2015.
Bude-li pes po tomto termínu ze zkoušek odhlášen z jakýchkoliv důvodů,
není již možné startovní poplatek vrátit.
Úhrada startovného může být provedena:
a) bankovním převodem na čís. účtu OMS České Budějovice

pro MFH 561279339/0800, variabilní symbol 11092015,
jako specifický symbol bude uvedeno tetovací číslo psa

b) poštovní poukázkou typu „A“ (platba na bank. účet)
c) poštovní poukázkou typu „C“ (na výše uvedenou adresu)
d) zahraniční účastníci hradí startovné v místě soutěže.

Tituly:
Vítěz 56. Memoriálu Františka Housky – nejúspěšnějšímu ohaři v soutěži
CACIT – nejlepšímu ohaři v soutěži, uspěje-li v I. ceně
Res. CACIT – druhému nejlepšímu ohaři v soutěži, uspěje-li v I. ceně
CACT – nejlepšímu ohaři každého plemene, uspěje-li v soutěži v I. ceně
Res. CACT – druhému nejlepšímu ohaři každého plemene, uspěje-li v I. ceně
Tituly nejsou nárokové a je na sboru rozhodčích zda jsou zadány, či nikoliv.
Tituly je možno zadat jen pokud jsou splněna kriteria předepsaná zkušebním
řádem a směrnicemi FCI.

– 6 –



VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ A USTANOVENÍ POŘADATELE

* Vůdce psa se s přihlášeným psem dostaví na místo prezence a veterinární
přejímky v čase určeném těmito propozicemi, přičemž musí být vhodně
myslivecky ustrojen, vybaven loveckou zbraní, pomůckami potřebnými
k předvedení svého psa a doklady určenými zkušebním řádem a zákonnými
předpisy. Není-li vůdce/vůdkyně psa držitelem lovecké zbraně, oznámí toto
pořadateli co nejdříve po obdržení tohoto programu memoriálu.

* Z důvodu identifikace, povinných záznamů a kontroly zdravotního stavu
psů, předloží vůdce psa:

1) průkaz původu psa (na přední straně s podpisem chovatele, na zadní
straně s adresou majitele psa),

2) očkovací průkaz, nebo pas pro malá zvířata
(s vyplněnými identifikačními údaji o majiteli a psu),

3) doklad o členství v ČMMJ a KCHČF, lovecký lístek, zbrojní průkaz
a průkaz používané zbraně

* Jedinci bez identifikačního tetování musí být označeni pouze mikročipy,
které odpovídají požadavkům mezinárodní normy ISO 11784, nebo 11785
a nařízení EU. Psi označení mikročipy neodpovídajícími uvedeným normám,
které nebude možné jiným způsobem identifikovat, nemohou se soutěže
zúčastnit. Přijatý startovní poplatek se v takovém případě nevrací!

* Vůdce je povinen mít psa pod svým dohledem po celou dobu trvání soutěže,
zajistit pro něj napájení a krmení a rovněž se odpovídajícím způsobem podílet
na jeho ochraně před utrpením. Pes musí být v průběhu soutěže upoután na
vodítko, mimo doby kdy je sám zkoušen při určité disciplíně. Vůdce psa
odpovídá také za případné škody psem způsobené. Pořadatel neručí za poranění,
nebo ztrátu psa.

* Je zakázáno trestání psa a používání donucovacích prostředků. Vůdce musí
mít psa na hladkém pracovním obojku po celou dobu trvání zkoušek, tj. i v době
kdy neprobíhají zkušební disciplíny.
Je zakázáno používání ostnatých obojků a obojků stahovacích bez zarážky proti
úplnému utažení smyčky, používání elektrického obojku aj. korekčních aparátů,
či jejich imitací. Při porušení uvedeného ustanovení může být vůdce rozhodčím,
nebo pořadatelem ze soutěže vyloučen.

– 7 –



* Vůdce může podat námitku proti ohodnocení psa, pokud se domnívá, že
nebyl dodržen ZŘ. Námitku (protest) musí podat písemně na předepsaném
formuláři ihned po oznámení výsledku ocenění z jednotlivých disciplín a sou-
časně si vyžádat odpovědného zástupce pořadatele, kterému složí kauci ve výši
2 000,- Kč. Námitka je přijata až po složení této kauce. Dodatečné námitky ani
později podaná písemná oznámení se neberou v úvahu.
V případě neoprávněného protestu propadají peníze ve prospěch pořa-
datele.
* V průběhu soutěže v jednotlivých dnech nesmí být vůdce psa pod vlivem
alkoholu, psychotropních látek, nebo drog. V takovém případě mají rozhodčí
právo vůdce psa ze soutěže vyloučit.
* Není přípustné používat při této soutěži jiných zbraní, než zbraní
loveckých!
* Vedoucí psů a další účastníci soutěže jsou povinni dbát pokynů vedoucích
jednotlivých skupin, rozhodčích, případně pokynů dalších členů pořadatelského
sboru a řídit se jimi.
* Dále platí veškerá ustanovení Zkušebního řádu pro zkoušky lovecké
upotřebitelnosti s účinností od 1. 4. 2014, schváleného ÚKOZ, pod č. j.
37243/2005-11020.

– 8 –



VETERINÁRNÍ PODMÍNKY

– Soutěže se mohou účastnit pouze klinicky zdravá zvířata, bez zjevných
příznaků onemocnění a jen z chovů a území, na která se nevztahují naří-
zená omezení pro přesuny zvířat, jichž se uvedené zkoušky týkají. Soutěže
se nesmí účastnit zvířata, která ve stanovené době neprošla veterinární pře-
jímkou, nebo nesplňují tyto veterinární podmínky. Toto se týká nejen psů,
kteří se soutěže přímo neúčastní a jsou v místě přítomní, ale také ostatních
druhů zvířat, která se v místech konání soutěže nachází. Pořadatel má právo
tato zvířata a je doprovázející osoby z místa průběhu soutěže vykázat.
– Ze soutěže se vylučují psi nemocní, poranění, zesláblí a podvyživení, dále
psi slepí a hluší, feny březí více jak 30 dnů, feny do 50. dnů po porodu a háravé
feny.
– Psi chovatelů z ČR musí být doprovázeni pasem, nebo očkovacím průkazem
obsahujícím záznam že pes má v době přemístění platné očkování proti
vzteklině, tzn., že pes je ve stáří od 3. do 6. měsíců platně očkován proti
vzteklině a poté během účinnosti předchozí očkovací látky znovu přeoč-
kován. V dokladu doprovázejícím zvíře musí být uvedena doba účinnosti
vakcíny (např. vyznačení termínu příštího očkování).
– Psi chovatelů z členských zemí EU a třetích zemí musí splňovat podmínky
dané nařízením Evropského parlamentu a Rady 998/2003 ze dne 26. 5. 2003
ve znění pozdějších předpisů.
– Přeprava zvířat do místa konání 56. MFH a v jeho průběhu musí být pro-
váděna v souladu se zák. na ochranu zvířat proti týrání č. 246/1992 Sb. ve
znění pozdějších předpisů a dle přílohy č. 3 k vyhl. č. 4/2009 Sb., o ochraně
zvířat při přepravě.
– Tyto veterinární podmínky mohou být v případě nákazové situace, nebo
v případě vyhlášení mimořádného opatření dle § 54, zák. č. 166/1999 Sb.
kdykoliv změněny, doplněny, nebo nahrazeny jinými, nebo může být z výše
uvedených důvodů konání memoriálu zrušeno.

– 9 –



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Ubytování:
Je zajištěno ve standardním ubytovacím zařízení – v chatkách v kempu
Bezdrev.
Chaty typ A (s WC, sprchou a kuchyňkou) za 190 Kč/os./noc.
Chaty typ B (se spol. soc. zařízením) za 170 Kč/os./noc.

– Ubytování rozhodčích a členů organizačního výboru je zajištěno
a hrazeno pořadatelem!

– Vedoucím psů a ostatním účastníkům je ubytování rezervováno.
Je však nutné se ohlásit na kontaktech:

Pavel Horák, ml., tel. 774 113 038

Camping & Restaurant Bezdrev
Hluboká nad Vltavou, 373 41
E-mail: campingbezdrev@h-r.cz
web: www.h-r.cz
http://www.h-r.cz/cz/hr/camping-restaurant/

Stravování:
Je zajištěno pro všechny účastníky v kempu Bezdrev a rovněž na jednotlivých
stanovištích v místě polních, vodních a lesních prací.

Doprava:
Vlastními dopravními prostředky, za pomoci zaváděcích vozidel pořadatele.

– 10 –



DOSAVADNÍ VÍTĚZOVÉ MEMORIÁLU FRANTIŠKA HOUSKY
Poř.č. Ročník: Místo konání: Jméno psa: Vůdce:

1. 1949 Písek 1 ARGO z Tosty V. Vopelák, Sepakov
2. 1950 Olomouc 1 EMA z Milevska J. Kozderka, Milevsko
3. 1951 Valašské Meziříčí BOJAR z Tálinského rybníka J. Podaný, Protivín
4. 1952 Třebechovice RYS z Podtrosky V. Munzar, Hradec Králové
5. 1953 Písek 2 ALMA ze Žampachu J. Kulhavý, Písečná
6. 1954 Jihlava BOJ ze Stromšiny J. Hlaváč, Havlíčkův Brod
7. 1955 Žamberk ADAR Krásná Ves V. Munzar, Hradec Králové
8. 1956 Tábor 1 ALAN z Alšova rodiště J. Mathula, Tábor
9. 1957 Strakonice 1 BLANKA z Kubátova kraje V. Volf, Milenice
10. 1958 Vodňany LORD Jona J. Kobza, Dobřánky
11. 1959 Náchod HORAN ze Žampachu V. Bulíček, Praha
12. 1960 Olomouc 2 ARIK z Třebí č. 1 J. Prey, Netolice
13. 1961 Havlíčkův Brod ALAN zv. Rohan z Karle F. Stratílek, Litoměřice
14. 1962 Kolín ARGA z Tajanova V. Fencl, Horní Bříza
15. 1963 Ústí nad Orlicí KID z Myslivecké jednoty Ing. Čech, Písek
16. 1964 Olomouc 3 CVIK Morávka J. Kobza, Dobřánky
17. 1965 Kladno 1 ALAN z Hronova revíru J. Sobotka, Náchod
18. 1966 Přerov 1 BLESK z Mézlova sadu F. Kadlec, České Budějovice
19. 1967 Plzeň 1 BOJAR z Gablence V. Nejedlý, Zboží DK
20. 1968 Písek 3 BLESK Palmon B. Lešek, České Budějovice
21. 1969 Jičín 1 EMA z Bašnic J. Čeliš, Bašnice
22. 1970 Tábor 2 DON z Valašska B. Vaňhara, Kravaře
23. 1971 Doksy ARON ze Stančova V. Smejkal, Litoměřice
24. 1972 Kroměříž 1 ALAN z Mistřovic J. Nikodém, Český Těšín
25. II. část

I. část Plzeň 2 BARKAS z Kněžických hájů P. Volejník, Žiželice
25 1973 Třebíč AMAR ze Stržové S. Berčík, Troubky

II. část
I. část Jičín 2 JAS z Drábovky J. Čeliš, Bašnice

26. 1974 Rychnov nad ART z Tytarské ch. J. Kobza, Dobřánky
Kněžnou

27. 1975 Prachatice BORKA z Dudáčkova dvora P. Volejník, Žiželice
28. 1976 Benešov ARGO z Polední stráně M. Vacek, Dolní Břežany
29. 1977 Tábor 3 MARKO z Podřipských polí M. Valina, Koštice
30. 1978 Senec HORN z Břesné S. Krasňanský, Senec
31. 1979 Prostějov ALAN z Rážkovce Ing. J. Braťka, Litoměřice
32. 1980 Kladno 2 BLESK od Jezárek M. Vacek, Dolní Břežany
33. 1981 Most BORA Aruzam V. Mazura, Nymburk
34. 1982 Přerov 2 ERIK z Valašských luk P. Pilař, Lukov
35. 1983 Mladá Boleslav 1 HARY z Trocnovských luhů F. Burian, Strakonice
36. 1984 Cheb CHYTRA z Trocnovských luhů J. Burian, Strakonice

– 11 –



37. 1985 Nymburk CENTA od Lantaja J. Lantaj, Velký Grob
38. 1986 Jičín 3 HELA z Bobrovska V. Křížek, Ch. Hradiště
39. 1987 Česká Lípa PALMA ze Zvíkovské Bašty J. Burian, Strakonice
40. 1988 Písek 4 CHAR z Vytočilky K. Kopecký, Horní Počernice
41. 1989 Trutnov BEN ze Zábilce L. Tomášek, Lanžov
42. 1990 Havlíčkův Brod ERIK z Hazmburských strání M. Kročák, Libotenice
43. 1991 Nechanice BOR z Hložku Ing. J. Havlát, Dobrovice
44. 1992 Litomyšl ADAR z Petrovy hájovny V. Petr, Náměšť nad Oslavou
45. 1993 Strakonice 2 ELZA Jezevčiny J. Burian, Strakonice
46. 1995 Opava FLORA z Hložku Ing. J. Havlát, Dobrovice
47. 1997 Litoměřice 1 IVA ze Záplav F. Jerman, Ledce
48. 1999 Jičín 4 ERO od Ploučnice J. Černý, Černoušek
49. 2001 Mladá Boleslav 2 ERIKA ze Zábělska Ing. Hajník
50. 2003 Písek 5 ASTA Hájský revír J. Černý, Černoušek
51. 2005 Uherské Hradiště CIRK z Těšínovských buků F. Voslar, Holandsko
52. 2007 Kroměříž 2 GARET z Miroslavova dvora Ing. Oliva Miroslav
53. 2009 Jičín 5 VAX z Těšínovských buků J. Máša, Měnín
54. 2011 Litoměřice 2 HRON od Pitné vody Miloslav Kročák, Libotenice
55. 2013 Přerov CÉSAR z Lubiechowa Ing. J. Novotný, Heřmaničky

– 12 –




